
P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese di novembre alle ore 13:30, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

A
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  132   Del  08-11-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 08-11-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: RICHIESTA PATROCINIO GRATUITO E UTILIZZO LOGO DEL COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE PER 50° ANNIVERSARIO DELLA FONDAZIONE DEL
LICEO CLASSICO DI MONTALTO DELLE MARCHE DEL GIORNO 6 DICEMBRE 2019.



C O M U N E    D I   M O N T A L T O   D E L L E   M A R C H E
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE:UFFICIO DI SEGRETERIA
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: DANIEL MATRICARDI
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: DANIEL MATRICARDI

OGGETTO: Richiesta patrocinio gratuito e utilizzo logo  per 50° anniversario
della fondazione del Liceo Classico di Montalto delle Marche del giorno 6
dicembre 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che il patrocinio esprime un'adesione simbolica e un giudizio di
apprezzamento a iniziative che l'Amministrazione Comunale ritiene meritevoli per le
loro finalità artistiche, scientifiche, culturali e sociali;

DATO ATTO che la concessione del patrocinio è gratuito e non comporta, per l'Ente,
l'assunzione di alcun onere o il riconoscimento di alcun contributo economico;

EVIDENZIATO che il conferimento del patrocinio comporta, da parte del soggetto
che riceve il patrocinio, l'utilizzo del logo del Comune accompagnato dalla dicitura
“con il patrocinio del Comune di Montalto delle Marche”;

PRESO ATTO che questa Amministrazione ritiene prioritario apprezzare gli interventi
che hanno particolari finalità sociali, educative e di promozione del territorio;

RILEVATO CHE il Prof. Sandro Di Stefano in qualità di coordinatore referente della
manifestazione  per 50° anniversario della fondazione del Liceo Classico di Montalto
delle Marche, organizza il giorno 6 dicembre 2019 presso il Teatro Comunale, una
manifestazione per il 50° anniversario della fondazione del Liceo;

VISTA la richiesta di patrocinio presentata dal Prof. Sandro Di Stefano pervenuta al
protocollo il 25.10.2019 prot. n.  7479 con la quale si chiede la disponibilità ad
utilizzare gratuitamente il teatro comunale e la stampa ed affissione dei manifesti
inerenti l’iniziativa;

VISTA l’opportunità quindi di procedere alla concessione del patrocinio gratuito  del
Comune di Montalto delle Marche per la manifestazione sopra indicata;

PRESO ATTO che l’iniziativa costituisce un’ottima occasione di promozione culturale
e valorizzazione del territorio;

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 08-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



VISTO  il Regolamento comunale per la concessione di contributi sovvenzioni e
vantaggi economici e patrocini;

Visto il D. Lgs.vo 18/08/2000, n.267;

P R O P O N E

di concedere il patrocinio gratuito e l’utilizzo del logo del Comune di Montalto

delle Marche per
la manifestazione del 50° anniversario della fondazione del Liceo;

di DARE ATTO che il conferimento del patrocinio comporta, da parte dei

soggetti che ricevono il medesimo, l'utilizzo del logo del Comune accompagnato
dalla dicitura "con il patrocinio del Comune di Montalto delle Marche ;

Di dichiarare l’immediata esecutività dell’atto ai sensi dell’art. 134, comma 4
del Tuel n. 267/2000.

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile delle aree/servizio
interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)

                                                                Il Responsabile dell'Area Amministrativa /
Contabile
                                                                                               Daniel Matricardi

LA GIUNTA COMUNALE
DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 08-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese
espressa in forma di legge

D E L I B E R A

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 08-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 811
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 15-11-19                                                       al  30-11-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             7939               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   15-11-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
  (Dott.ssa Pasqualini Stefania)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 15-11-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 08-11-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


